お得意様各位                    2020 年 9 月 30 日

                         合同会社十八子発明

       黒五粉末 C の賞味期限についてのお知らせ

 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

  弊社黒五粉末 C の賞味期限は「黒五商品品質規格書」によって,製造日より

一年半（１６ヶ月）でありますが、今年発売の初ロットにおきましては、製造

工場も製法も変わり、賞味期限設定値の根拠がないことから、初ロットの商品

にはとりあえず製造後一年と表示し、一年が経過した時点で再検査で確認を得

てから一年半に延長し、２回目のロットから規格値通りの製造後一年半と表示

することと致しました。

 ９月１７日、現在販売中の初ロットの残った在庫から検体を検査機関にて確

認したところ、一般生菌数、大腸菌群共に製造当初とほとんど変わらないこと

が確認出来ましたので、賞味期限を規格値通り一年半に延長することをお知ら

せいたします。皆様にはご迷惑をおかけしまして、申訳ございませんが、ご了

承いただけますようよろしくお願いします。

                   記

    商品名：黒五粉末 C

    現在のラベル表示：製造日  2019 年 11 月 27 日

             賞味期限 2020 年 11 月 26 日

     延長後の表示 ：製造日  2019 年 11 月 27 日

             賞味期限 2021 年 5 月 26 日

 ＊試験成績書を必要な方は、弊社にご問い合わせください。

 お問い合わせ先：   合同会社十八子発明

                    E-mail:toyakohatsumeil@hotmail.co.jp

                    tel：042-707-1248 fax:0120-558-965